

Stadt Ludwigshafen am Rhein, Postfach 21 12 25, 67012 Ludwigshafen

n. n.

Dezernat I Recht

Gremien- und Ortsvorsteher(innen)

Büros

Manfred Spies

manfred.spies@ludwigshafen.de

Telefon: 0621 504-2101

Servicecenter: 115

Telefax: 0621 504-3308

Ihre Zeichen: Ihre Nachricht: Unser Zeichen:

Ludwigshafen, 06.01.2020

Einladung

Sie werden hiermit zu der öffentlichen Bau- und Grundstücksausschusses und des Ortsbeirates südl. Innenstadt eingeladen.

Die Sitzung findet am

Montag, dem 13.01.2020, um 15:00 Uhr,

im Rathaus, Stadtratssaal statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Information weitere Vorgehensweise Abriss Hochstraße Süd
 Bau- und Grundstücksausschuss, Ortsbeirat Südliche Innenstadt
- 2 Bevölkerungswarnung bei akuten Gefahrenlagen Optimierung und technische Erweiterung eines Sirenennetzes im Stadtgebiet Ludwigshafen

Bau- und Grundstücksausschuss



3 Sicherstellung der Treibstoffversorgung für den Katastrophenschutz Bau einer Tankstelle auf der Feuerwache 1 der Berufsfeuerwehr Ludwigshafen

Bau- und Grundstücksausschuss

4 Einheitliche Zugangstechnik auf allen Wachen der Feuerwehr Ludwigshafen Optimierung und Verbesserung der Koordination von Ressourcen im Einsatzfall

Bau- und Grundstücksausschuss

5 Berufsbildende Schule Wirtschaft 2 (BBS W2), Bismarckstraße 39, Ludwigshafen - Dachsanierung; Erhöhung der Gesamtkosten

Bau- und Grundstücksausschuss

6 Umsetzung der Teilpakete 2a und 3 des bereits vorgestellten Rahmenkonzepts zum umweltsensitiven Verkehrsmanagement -Genehmigung der Maßnahme

Bau- und Grundstücksausschuss

7 Ausbau der öffentlichen Verkehrsfläche Deichstraße zw. Uhlandstraße und Anglerstraße - Genehmigung der Maßnahme

Bau- und Grundstücksausschuss

Jutta Steinruck Oberbürgermeisterin